REQUERIMENTO Nº            443/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE BRAÇO, LÂMPADA E FOTO CÉLULA NO POSTE LOCALIZADO NA RUA JOÃO FRANCO DE CAMARGO, NO JARDIM VIRGÍNIA.

                                      Senhor Presidente:

                                      REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a sua intercessão junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), a fim de obter a colocação de  braço, lâmpada e foto célula no poste da rede elétrica localizado na Rua João Franco de Camargo, no Jardim Virgínia, mais precisamente entre os números 77 e 80.

                                       Referido local carece do benefício por ser muito escuro e ermo, sendo necessário, para garantir a segurança dos transeuntes, torná-lo iluminado durante o período noturno.

                                  SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2007.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – 2° Secretário – PPS